РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Администрация Черноозерного сельсовета Ширинского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.12.2022 г.                                      с. Черное Озеро                                                     № 61

Об определении мест, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев, перечня
лиц, уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев на прежние
места обитания животных без владельцев

В соответствии с Федеральными законами от 14.07.2022 года № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Черноозерный сельсовет,  администрация Черноозерного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев   на территории Черноозерного сельсовета согласно Приложению 1.
2. Определить места возврата животных в среду обитания на территории Черноозерного сельсовета согласно Приложению 2.
3. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев согласно Приложению 3.
4. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте Черноозерного сельсовета.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Черноозерного сельсовета:                                                                 Л .С. Мухменова

Приложение 1
к постановлению администрации Черноозерного сельсовета
от  05.12.2022 №  61

Места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

	1.
	Территории образовательных организаций

	2.
	Территории учреждений здравоохранения

	3.
	Территории учреждений культуры

	4.
	Территории детских и спортивных площадок

	5.
	Территории организаций торговли и общепита

	6.
	Территории парков, скверов, места массового отдыха.

	7.
	Территории кладбищ и мемориальные зоны

	8.
	Территории возле мест/площадок накопления твердых коммунальных отходов

	9.
	Территории отделений почтовой связи

	10.
	Водоохранные зоны

	11.
	Придомовые территории двухквартирных жилых домов и индивидуальных жилых домов

Приложение 2
к постановлению администрации Черноозерного сельсовета
от  05.12.2022 №  61

Места возврата животных в среду обитания на территории Черноозерного сельсовета

1. Пустырь севернее от села Черное Озеро на расстоянии 500 м.

Приложение 3
к постановлению администрации Черноозерного сельсовета
от  05.12.2022 №  61

Перечень лиц,
уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев

1

Мухменова Лариса Святославовна

глава Черноозерного сельсовета